
取引先への健康経営推進ガイドライン 

 

株式会社日立ビルシステムビジネスサポートは 2019 年から健康経営＊１への取り組みを開始し、2022 年

以降は継続して健康経営優良法人の認証を取得しています。 

当社は企業理念に「人・ビル・社会に新たな価値を提供し、持続可能な社会の実現に貢献します」と定

め、この理念の実現には当社だけでなくサプライチェーン全体の共存共栄が不可欠だと考えています。

また当社「健康経営の基本方針」では「安心・快適な社会の実現のため、当社従業員のみならず取引

先・協力会社とも情報を共有して健康経営施策を推進し、当社に関わる誰もが心身共に健康で安心して

仕事ができる職場を作り健康経営の深化を進めます」と定めています。 

こういった観点を取引先様にもお伝えするために、本ガイドラインを策定いたしました。 

取引先様におかれましてはご一読いただき、本ガイドラインについてご理解いただくとともに、ガイド

ラインに沿った取り組みをご検討いただきますようお願い申し上げます。また取引先様に健康経営実践

の支援を行い、将来的には本ガイドラインの遵守を求めることも視野に検討を行ってまいりますので、

ご理解・ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

1. 労働関係法令の遵守 

(1) 労働安全衛生法等の法律を遵守した取り組みを行う 

(2) 健康診断の受診率について、100%をめざす。 

2. 従業員の健康（肉体的、精神的、社会的に満たされた状態）づくりへの取り組み 

(1) 健康に関する情報提供の機会をつくり、従業員の健康リテラシーを高める取り組みを行う 

(2) 管理監督者を対象に、部下の健康づくりへの配慮の必要性に関する情報提供を行う 

3. 安全衛生への取り組み 

(1) 労働災害の防止 

(2) 働きやすい環境整備に取り組む 

4. その他 

(1) 経済産業省等が行っている、「健康経営優良法人」制度への申請を検討する 

 

以上 

 

2025 年 7 月吉日 

株式会社日立ビルシステムビジネスサポート 

 

＊1 健康経営とは（「健康経営」は NPO 法人健康経営研究会の登録商標です） 

従業員等の健康管理を経営的な視点で考え、戦略的に実践することです。企業理念に基づき、従業員等

への健康投資を行うことは、従業員の活力向上や生産性の向上等の組織の活性化をもたらし、結果的に

業績向上や株価向上につながると期待されます。健康経営は、日本再興戦略、未来投資戦略に位置づけ

られた「国民の健康寿命の延伸」に関する取り組みの一つです。 

経済産業省ホームページより引用 


